
Město Dolní Bousov 
 

Obecně závazná vyhláška města Dolní Bousov 
č. 1/2008 

o koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 
 
Zastupitelstvo města Dolní Bousov na svém zasedání dne 2. 7. 2008 schválilo usnesením č. 
ZM 4/2008 v souladu s ustanoveními § 10 písm. d), § 35, § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a s ustanoveními § 6 odst. 4 písm. b) a 
§ 11 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani nemovitostí, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. I. 

V souladu s ust. § 6 odst. 4 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů, se pro části města – Bechov, Horní Bousov, Ošťovice, Svobodín, 
Střehom a Vlčí Pole stanovuje u pozemků uvedených v ust. § 6 odst. 2 písm. b) zákona č. 
338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (tj. u stavebních pozemků), 
koeficient, kterým se násobí základní sazba daně z nemovitostí, ve výši 1,0. 
 

Čl. II.  
V souladu s ust. § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů, se pro části města – Bechov, Horní Bousov, Ošťovice, Svobodín, 
Střehom a Vlčí Pole stanovuje u staveb uvedených v ust. § 11 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 
338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (tj. u obytných domů a u 
ostatních staveb tvořících příslušenství k obytným domům z výměry přesahující 16 m2 
zastavěné plochy; u bytů a u ostatních samostatných nebytových prostorů), koeficient, kterým 
se násobí základní sazba daně z nemovitostí, ve výši 1,0. 
 

Čl. III.  
V souladu s ust. § 11 odst. 3 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů, se pro území města Dolní Bousov stanovuje u staveb uvedených v ust. 
§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších 
předpisů (tj. u  staveb pro individuální rekreaci a rodinných domů využívaných pro 
individuální rekreaci a u staveb, které plní doplňkovou funkci k těmto stavbám, s výjimkou 
garáží), koeficient, kterým se násobí základní sazba daně z nemovitostí, případně sazba daně 
zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona č. 338/1992 Sb., ve výši 1,5. 

 
Čl. IV. 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Dolní Bousov č. 4/2004, kterou se stanoví 
koeficient k výpočtu daně z nemovitostí, ze dne 16. 6. 2004. 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2009. 
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